ПРОТОКОЛ № 5
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             27 августа  2018 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Шайманова Л.Н., Акшарова С.Н., Михетова А.А., Яковлева Н.Н., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные:
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1.Рассмотрение представления  СО ОМВД по Ибресинскому району № 6406 от 09.08.2018г.
1.Рассмотрение  представления  СО ОМВД по Ибресинскому району № 6406 от 09.08.2018г.

СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с представлением СО ОМВД № 6406 от 09.08.2018 года.

СУТЬ ДЕЛА: Гр. Егоров Александр Николаевич,15 февраля 1971г.р. житель с.Малые Кармалы ул. Евсевьева  д.78, Ибресинского района 29 июля 2018 года  в  13 часов 25 минут на улице Центральная около дома  № 52   д. Кубня находился в состоянии опьянения, оскорбляющем  человеческое достоинство и общественную нравственность, т.е. изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, координация движения нарушена, одежда не опрятной, т.е. совершил административное правонарушение ст.20,21.
1.СЛУШАЛИ: Яковлеву Н.Н. –члена Совета профилактики администрации Малокармалинского сельского поселения.

Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий,  способствовавших совершению данного правонарушения, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения.
 РЕШИЛИ: В отношение Егорова А.Н.  необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых правонарушений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению правонарушений.
Решение принято единогласно.
  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]